Nitekim Nebi Sallallahu Aleyhi ve Sellem Hicretin 6. yılında elçisi Amr Bin Ümeyye ile birlikte Necaşi'ye, onu İslam'a davet eden bir mektup göndermiş ⁽¹⁾ ve Necaşi de İslam'ı kabul ettiğini belirten bir mektupla cevap vermiştir.

Mısır'ın, Raşid Halife Ömer bin Hattab döneminde, H. 20 M. 641 yılında Amr ibn al-As tarafından fethedilmesiyle Nubiyalar, İslam Devleti'nin Kuzey Nil Vadisi'nde, özellikle de Sudan'daki Nubia krallıklarının stratejik ve coğrafi uzantısı olan Mısır'da idari ve siyasi nüfuzunu pekiştirmeye başlamasıyla kendilerini tehlikede hissettiler.

zorunda kaldı, birçok Müslüman gözlerini kaybetmiş olarak geri döndüler; zira Nubyalılar ok atmada o kadar ustaydılar ki oklarını gözlere bile isabet ettirebiliyorlardı; bu nedenle Müslümanlar onlara “Ramatu'l Hidag” (göz okçuları) adını verdiler. H. 26 (M. 647) yılında Abdullah bin Ebi Sarh, Osman bin Affan'ın döneminde Mısır'ın valisi olarak atandı ve iyi donanımlı bir kampanyaya liderlik ederek Nubyalılarla karşılaşmak için hazırlık yaptı. H. 31/M. 652 yılında, Nubia Krallığı'nın başkenti Dongola'ya kadar güneye nüfuz etmeyi başardı ve şehri kuşatarak sıkı bir şekilde kuşatma altına aldı. Onlar barış ve uzlaşma teklifinde bulduklarında, Abdullah bin Ebi Sarh onların bu teklifine icabet etti.

Ancak bu grupların etkisi, 9. yüzyıldan itibaren Mısır'dan güneye doğru hareket eden büyük sayılara kıyasla boyutunun küçük olması nedeniyle etkili olmamış ve bunun sonucunda Beja, Nubia ve Orta Sudan bölgeleri Arap unsuruyla kaynaşmıştır. O zaman Abbasi Halifesi Mu'tasım (H. 218-227 H./M.833-842) Türk askerlerine güvenmeye ve Arap askerlerini terk etmeye karar vermiş, bu da Mısır'daki Arapların tarihinde önemli bir dönüm noktası olmuştur. Böylece Hicri 3. yüzyıl / Miladi 9. yüzyılda Sudan'a geniş çaplı Arap göçleri yaşanmış, ardından güney ve doğudaki geniş ovalara ilerlemiştir ⁽⁶⁾.

⁽¹¹⁾ Bu konuda tarihçi ve fakih olan Ebu'l-Abbas Ahmed Bâbâ el-Tinbukti şöyle diyor: "Sudan halkı, Kano ve Borno halkı gibi hiç kimse tarafından zorlanmadan gönüllü olarak İslam'ı kabul ettiler ve İslam'ı kabul etmeden önce herhangi bir kimse tarafından zorlandıklarını işitmedik."

(9) Dr. Tayyib Boujemaa Naima; İslam'ın Funj Krallığı Tarihi Üzerine Bir Okuma (H. 910 - 1237 / M. 1504 – 1821).

(10) Dr. Mustafa Muhammed Saad; Orta Çağda İslam ve Nubia.

(11) Dr. Nureddin eş-Şabani; Afrika Sahra Altı Bölgesinde İslam Tarihi ve Hanedanlar Üzerine Çalışmalar.

Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan

M. Durra El-Bakuş